
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.10.2022 г.  № 3443-пм 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

06.10.2022 № 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную 

службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содей-

ствии, призванным на военную службу по мобилизации с территории муни-

ципального образования «Город Магадан» 

 

В соответствии с указом Губернатора Магаданской области от 18 октября 

2022 г. № 167-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям военнослужащих», руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 06.10.2022 

№ 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по кон-

тракту либо заключившим контракт о добровольном содействии, призванным на 

военную службу по мобилизации с территории муниципального образования «Го-

род Магадан»: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления му-

ниципального образования «Город Магадан», муниципальных учреждениях и 

предприятиях, подведомственных органам местного самоуправления муници-

пального образования «Город Магадан», пребывающим в запасе, поступившим на 

 



2 

  

военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном со-

действии, призванным на военную службу по мобилизации, на период прохожде-

ния военной службы ежемесячную денежную выплату (далее - ЕДВ) по основ-

ному месту работы в размере 70 процентов от части денежного содержания, части 

денежного вознаграждения, части заработной платы, установленных трудовыми 

договорами (контрактами), на рабочий день, предшествующий дню призыва на 

военную службу по мобилизации или дню заключения соответствующего кон-

тракта. 

В составе денежного содержания учитываются должностной оклад и еже-

месячные выплаты, в составе денежного вознаграждения - должностной оклад де-

нежного вознаграждения и ежемесячные выплаты, в составе заработной платы - 

оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, ежемесячные стимулирую-

щие выплаты, ежемесячные компенсационные выплаты, за исключением выплат 

за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных статьей 

149 Трудового кодекса Российской Федерации. К указанным выплатам применя-

ется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

Размер ЕДВ не может быть ниже минимального размера оплаты труда, уста-

новленного федеральным законом, с применением к нему районного коэффици-

ента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Край-

него Севера и приравненных к ним местностях.». 

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу. Пункты 3 и 4 считать соответ-

ственно пунктами 2 и 3. 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста-

новления осуществляется муниципальным учреждениям за счет бюджетных ас-

сигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 

Магадан», в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий 

финансовый год и плановый период.». 

1.4. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 



3 

  

«4. Муниципальные предприятия муниципального образования «Город Ма-

гадан» производят выплату, предусмотренную в пункте 1 настоящего постановле-

ния, за счет доходов от осуществляемой деятельности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Действие пунктов 1.3 и 1.4 распространяются на регулируемые правоот-

ношения с 21 сентября 2022 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 


